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NARODZINY PANA JEZUSA

Radosną nowinę, Bracia, słuchajcie:
Narodził się nam Zbawiciel, 

Jezus, Królów Król i Panów Pan.

Pójdźmy wszyscy do stajenki
i spotkajmy się w Święta z: 

Maryją, Józefem, pastuszkami, 
a przede wszystkim z Nim – z Księciem Pokoju...

NADZIEJA, którą dają, niech nie będzie chwilą...
Niech nie zgaśnie o świcie szarego dnia...  

Wszak...
Cicha noc, święta noc, POKÓJ niesie, 

a u żłóbka Matka Święta
CZUWA...

Drogim Czytelnikom, 
Para�anom i Sympatykom naszego kościoła 

życzymy NADZIEI, POKOJU
i umiejętności CZUWANIA każdego dnia...

Redakcja Gazetki „Moja Para�a”

ŻYCZENIA
NARODZINY PANA JEZUSANARODZINY PANA JEZUSA

a przede wszystkim z Nim – z Księciem Pokoju...a przede wszystkim z Nim – z Księciem Pokoju...

NADZIEJA, którą dają, niech nie będzie chwilą...NADZIEJA, którą dają, niech nie będzie chwilą...
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a przede wszystkim z Nim – z Księciem Pokoju...a przede wszystkim z Nim – z Księciem Pokoju...
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Para�anom i Sympatykom naszego kościoła Para�anom i Sympatykom naszego kościoła 

życzymy NADZIEI, POKOJUżyczymy NADZIEI, POKOJU
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wtorek, 27 grudnia
od godz. 1000: ul. Godowska, ul. Czarna, ul. Towarzyska, 

ul. Chemiczna, ul. Głucha, ul. Łączna
od godz. 1500: ul. Świętokrzyska 15 (pierwsza klatka)

środa, 28 grudnia
od godz. 1000: ul. Ciborowska, ul. Drzymały, ul. Opolska, ul. Rolnicza

od godz. 1500: ul. Świętokrzyska 15 (druga klatka)

czwartek, 29 grudnia
od godz. 1000: ul. Wiejska (bez bloków), ul. Krynicka, 

ul. Wilczyńskiego, ul. Spacerowa
od godz. 1500: ul. Świętokrzyska 15 (trzecia klatka)

piątek, 30 grudnia
od godz. 1000: ul. Bartnicza, ul. Gajowa (bez bloku), 

ul. Chęcińska, ul. Eplera, ul. Marjańskiego
od godz. 1500: ul. Wiejska 58 (druga klatka)

sobota, 31 grudnia, od godz. 1000

ul. Mazowieckiego 13 i 15, ul. Staroopatowska 12/16

poniedziałek, 2 stycznia, od godz. 1500

ul. Wiejska 58 (pierwsza i trzecia klatka), ul. Świętokrzyska 17 i 21
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„WLEWAĆ MIŁOŚĆ W SERCA LUDZI JEST CZYMŚ, 
CO DAJE WIELE RADOŚCI” – 
 – WYWIAD Z KS. MARCINEM MAJEWSKIM SAC

dokończenie na 3 stronie >>
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Minęło już kilka miesięcy, jak 
przybył do pracy w naszej parafii 
ks. Marcin Majewski SAC. 

Z najmłodszym kapłanem na 
Młodzianowie rozmawia Amelia
Faryna.
Amelia Faryna: Drogi Księże Marcinie,
jak się Ksiądz u nas odnajduje i jakie
są Księdza obowiązki? 
Ks. Marcin: Powołanie do służby
Bogu jako kapłan jest czymś bardzo
inspirującym i ciekawym. Ksiądz musi
być zawsze gotowy do zmiany miejsca
zamieszkania, do zmiany charakteru
pracy czy posługi. Myślę, że pomimo
tych wszystkich zmiennych - całkiem
dobrze odnalazłem się w radomskiej
Wspólnocie oraz Para� i. Czuję się tu
dobrze. Moje obowiązki to: praca
wikariusza, nauka religii w Szkole
Podstawowej nr 11, przygotowanie
grupy dzieci do Pierwszej Komunii
świętej, a także wszystkich ósmoklasi-
stów do przyjęcia sakramentu bierz-
mowania. Jestem również opiekunem
Grup para� alnych: „Białej 11”, mi-
nistrantów i lektorów, młodzieżowej
Scholi Pallottiego i Skautów Europy.
Amelia Faryna: Skąd Ksiądz pochodzi?
Czy zdarza się Księdzu odwiedzać
dom rodzinny?
Ks. Marcin: Pochodzę z Garwolina
- małej miejscowości położonej na
Mazowszu między Warszawą a Lu-
blinem. W domu rodzinnym byłem

już kilka razy odkąd przybyłem do 
Radomia. Nie jest to zbyt daleko
- najkrótsza trasa ma tylko 87 kilo-
metrów.
Amelia Faryna: Co sprawiło, że wybrał
Ksiądz drogę powołania kapłańskie-
go? Czy to była trudna decyzja?
Ks. Marcin: Wybór drogi powołania 
jest zawsze determinowany wieloma
czynnikami. Myślę, że najważniejszy
z nich to ten odnoszący się do Boga.
Po prostu usłyszałem w sercu głos 
Boga, który mnie zapraszał do wyboru
drogi kapłańskiej oraz zapewniał 
o swojej miłości i pomocy. Dla mło-
dego człowieka zawsze jest to trudna
decyzja, bo zmienia całe dotych-
czasowe i przyszłe życie. W pewnym
sensie miałem trochę łatwiej, bo 
mój wujek jest księdzem i wiedzia-
łem trochę jak to wygląda.

Amelia Faryna: Co jest radością 
w byciu kapłanem, a co jest 
najtrudniejsze?
Ks. Marcin: Pięknym doświadczeniem
życia kapłańskiego jest kontakt z ludź-
mi i możliwość niesienia pomocy
w ich różnych trudnościach. Świa-
domość tego, że jesteś narzędziem
w ręku samego Boga, przez które 
może On wlewać miłość w serca
ludzi jest czymś, co daje wiele radości.
Trudna jest jednak samotność, bycie
samym, które każdy ksiądz przeżywa.
Praca w szkole też nie jest najłatwiej-
szym zajęciem. Z racji, że księży na
całym świecie jest coraz mniej, cza-
sami trudno jest pogodzić wszystkie
obowiązki. Brakuje po prostu rąk do
pracy. 
Amelia Faryna: Jak spędza Ksiądz 
czas wolny? Jakie są Księdza pasje?

Ks. Marcin: Jestem szczęściarzem, 
bo otrzymałem od Boga wiele ta-
lentów, które wciąż mogę rozwijać.
Serio, jest tego trochę. Od najmłod-
szych lat uwielbiałem jeździć na ro-
werze. Z czasem przerodziło się to 
w pasję i tak od prawie 20 lat upra-
wiam kolarstwo szosowe. Kiedyś się
ścigałem, a teraz robię to, bo spra-
wia mi to wciąż dużo przyjemności.

Na rowerze odpoczywam. Kolejną 
pasją jest muzyka, która również
towarzyszy mi od dawna. Kocham 
słuchać, ale również tworzyć. W ostat-
nim czasie zachwyciłem się muzyką
odtwarzaną z płyt winylowych. Często
wieczorami słucham muzyki z gra-
mofonu. Byłem też kiedyś DJ’em,
więc lubię w wolnym czasie mikso-
wać różne utwory. Często mówią na
mnie „Złota Rączka”, bo lubię coś
naprawić; zlutować; zrobić tak, by 
działało; szczególnie interesuje mnie



„Chwała Bogu na wysokościach, 
a na ziemi pokój ludziom”.

„Zgodnie z dekretem cesarza Augusta, Józef udał się
wraz z poślubioną sobie małżonką do miasta Dawido-
wego, zwanego Betlejem, aby zapisać się z Maryją”.
Kiedy przybyli do miasta, nadszedł czas rozwiązania
i „urodziła swego pierworodnego Syna”. Ewangelia
Łukasza rzetelnie przedstawia kronikę tego wydarzenia.
Bohaterami epizodu są pasterze. „Nagle ukazał im się
anioł Pana i chwała Pana zewsząd ich oświeciła”. Prze-
lękli się. „Nie bójcie się! Oto bowiem ogłaszam wam
radość wielką... Dziś w mieście Dawidowym narodził się
wam Zbawiciel”. I to jest najważniejsza wiadomość. 

Urodził się, oczekiwany od dawna, Zbawiciel, Mesjasz.
Za to „chwała Bogu na wysokościach”. Boże Narodzenie
to „łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim lu-
dziom” (Tt 2, 11). Objawienie Bożej dobroci wobec nas
zakłada pewien sposób naszego zachowania. O�aro-
wana nam nadzwyczajna okazja, to czas zacząć być
naprawdę chrześcijaninem. Pasterze ruszyli się i poszli
do Betlejem. Są dla nas przykładem, abyśmy „ruszyli” 
z miejsca w naszym życiu, abyśmy poszli tam, gdzie 
jest Bóg. Boże Narodzenie jest czymś nieprzewidzianym,
czymś do zastanowienia się, przemyślenia i ruszenia
z miejsca. To nie piękna choinka, prezenty, świecący 
lampkami wystrój domu itp. Boże Narodzenie powinno
nam przynieść, podobnie jak pasterzom, odkrycie Boga,
któremu „chwała na wysokościach”. Adam Żak

NARODZINY PANA JEZUSA

Ela

elektronika. No i już na koniec nie 
mogę zapomnieć o górach. Pasja, 
która dodaje mi adrenaliny, bo lubię
chodzić i wspinać się w górach, 

szczególnie w okresie zimowym.
Zazwyczaj są to Tatry, ale chciałbym
kiedyś wybrać się na jakąś większą 
wyprawę. 

Amelia Faryna: Czy ma Ksiądz jakieś
marzenie, które chciałby zrealizować
w Radomiu?
Ks. Marcin: Chcę oczywiście jak
najwięcej osób przyprowadzić do
Boga. Tak, aby Go poznały i poko-
chały. A tak bardziej przyziemnie, 
to marzę o tym, bym mógł dzielić się
w jakiś konkretny sposób swymi 
talentami - może coś związane z mu-
zyką, sportem... Nie będę zdradzał... ;)
Ps. Przyjmę każdą płytę winylową. 
A i CD też nie pogardzę... ;)

Amelia Faryna: Bardzo dziękujemy
Księdzu za wywiad. I do miłych
spotkań na kolędzie!

EWANGELIA: Łk 2, 1-14 (Pasterka) ; J 1, 1-18 (Eucharystia w dzień)

OCZEKUJĄC NA NOWY ROKOCZEKUJĄC NA NOWY ROKOCZEKUJĄC NA NOWY ROK
W niedzielę, 1 stycznia, przywitamy

pierwszy dzień Nowego 2023 Roku. 
Już teraz cieszymy się bardzo tym

dniem i pragniemy, aby cały nowy 
rok był dobry, szczęśliwy, obiecujący,
a więc taki, w którym spełnią się
wszystkie nasze dobre życzenia. 

Dziś zaczynamy ostatni tydzień
Starego 2022 Roku i wraz z nadejściem

ŻYCZENIA „BIAŁEJ 11”
ElaEla

OCZEKUJĄC NA NOWY ROKOCZEKUJĄC NA NOWY ROK
Nowego Roku, planujemy  zacząć wiele
od nowa. Jeszcze raz, lepiej. 

W ostatni dzień roku jedni idą na
sylwestrowy bal, inni świętują z ro-
dzinami w domach, a jeszcze inni
przywitają Nowy Rok na modlitwie 
w kościele. Wszyscy chcą być pełni 
nadziei i wiary w lepsze jutro, dzię-
kując Bogu za cały poprzedni rok.

Czekając na coś, zatrzymajmy się
na chwilę. 

Gdy zegar wybije północ, gdy roz-
dzwonią się dzwony w niektórych 
kościołach, gdy strzelą szampany,
a niebo rozbłyśnie kolorowymi świa-
tłami, będziemy składać sobie życzenia.

W kościele w Sylwestra usłyszymy
„Ciebie, Boga, wysławiamy”, a naza-
jutrz - „O Stworzycielu, Duchu, przyjdź”.
U boku każdego z nas stanie nowy, 
radosny, błyszczący lampkami wśród
zielonych świerków Nowy 2023 Rok.

Niech więc w Nowym Roku wszyst-
ko będzie po nowemu. I my też do-
łóżmy starań, aby żyć lepiej. I choć
przyjdą też stare smutki i zmartwienia,
to nauczmy się patrzeć z optymi-
zmem w przyszłość. 

Drodzy Czytelnicy! Zacznijmy 
jeszcze raz, od nowa, lepiej, z wiarą 
i nadzieją. I postarajmy się być dla 
wszystkich dobrymi, jak to nowo 
narodzone Dzieciątko w żłóbku.
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Droga Siostro! Drogi Bracie!

Bóg przychodzi, aby zbawić i napełnić Ciebie potrzebnymi łaskami.
Staje się człowiekiem, bo chce towarzyszyć w Twojej codzienności.

Z wiarą przyjmij Jego dary!
Bóg pragnie, byśmy Go naśladowali, niosąc pokój całemu światu.

Przeżywając radość z Bożego Narodzenia, 
wpatrując się w pokój i ciszę betlejemskiej Groty,

składamy najserdeczniejsze życzenia błogosławionych Świąt!
Niech maleńki Jezus wspiera i umacnia

w podejmowaniu życiowych zadań i obowiązków!
Do zobaczenia na pielgrzymim szlaku!

8 stycznia o godz. 1800 zapraszamy na Eucharystię
w intencji Pielgrzymów, a po niej – na spotkanie opłatkowe

w kawiarence. Tradycyjnie prosimy o przyniesienie czegoś słodkiego.



1. Dziś i jutro nie będzie Nabożeństw o godz. 1730.

2. Jutro Msze święte tak, jak w każdą niedzielę. Taca z jutrzejszego dnia
jest przeznaczona na Katolicki Uniwersytet Lubelski.

3. W sobotę, 31 grudnia, o godz. 1715 Nabożeństwo dziękczynno-
przebłagalne za rok 2022. Za publiczne odmówienie tego dnia 
hymnu „Ciebie Boga wysławiamy” można uzyskać odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami.

4. W przyszłą niedzielę, 1 stycznia, w Nowy Rok, obchodzimy Uroczystość 
Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, zakończenie Oktawy Bożego Narodzenia
oraz Światowy Dzień Pokoju. Za publiczne odmówienie w Nowy Rok
hymnu „O Stworzycielu Duchu przyjdź” można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. Będzie Msza święta także o godz. 630.
O godz. 1400 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 spotkanie Wspólnoty
Żywego Różańca. Na godz. 1715 zapraszamy wszystkich na różaniec. 

5. W Nowy Rok o godz. 800 Msza święta w intencji ks. Mieczysława 
Żemojcina SAC z okazji jego imienin.

6. We wtorek, 27 grudnia, rozpoczynamy wizytę duszpasterską 
rodzin naszej para�i. Pragniemy spotkać się z Wami na wspólnej 
modlitwie i pobłogosławić Was i Wasze Domy na nowy 2023 rok. 
Na kolędę prosimy przygotować na stole: krzyż, świece, Pismo Święte,
wodę święconą, kropidło oraz zeszyty lub ćwiczeniówki do katechezy 
dzieci i młodzieży.

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Ewa Gawor, 
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC
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25 grudnia 2022r. - NIEDZIELA
UROCZYSTOŚĆ 
NARODZENIA PAŃSKIEGO
Imieniny: Anastazji, Piotra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 52, 7-10
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4. 5-6
2. czytanie: Hbr 1, 1-6
EWANGELIA: J 1, 1-18

26 grudnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA,
PIERWSZEGO MĘCZENNIKA
Imieniny: Szczepana, Eugeniusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 6, 8-10; 7, 54-60
PSALM 31, 3cd-4. 6 i 8ab. 16-17
EWANGELIA: Mt 10, 17-22

27 grudnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Cezarego, Jana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 1, 1-4
PSALM 97, 1-2. 5-6. 11-12
EWANGELIA: J 20, 2-8

28 grudnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Antoniego, Emmy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 1, 5 – 2, 2
PSALM 124, 2-3. 4-5. 7b-8
EWANGELIA: Mt 2, 13-18

29 grudnia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Dominika, Tomasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 2, 3-11
PSALM 96, 1-2. 3 i 5b i 6
EWANGELIA: Łk 2, 22-35

30 grudnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Dawida, Katarzyny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 3, 2-6. 12-14
PSALM 128, 1b-2. 3. 4-5
EWANGELIA: Mt 2, 13-15. 19-23

31 grudnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Mariusza, Sylwestra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 J 2, 18-21
PSALM 96, 1-2. 11-12. 13
EWANGELIA: J 1, 1-18

KALENDARZ
LITURGICZNY

Odeszli w listopadzie do Pana:
Wojciech Piotr Drużdż /l. 55/
Janusz Paweł Madej /l. 57/
Marian Wardzyński /l. 68/
Tomasz Adam Bobkiewicz /l. 68/
Stanisław Wojcieszek /l. 76/
Zofia Grzyb /l. 78/
Bogumiła Banaszkiewicz /l. 80/
Maria Joanna Pijanowska /l. 82/
Maria Karolik /l. 85/
Stanisław Kowalczyk /l. 90/
Jadwiga Sławomirska /l. 91/
Natalia Rozwadowska /l. 91/
Wacław Mularski /l. 93/
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Sakrament chrztu świętego w listopadzie 
przyjęło pięcioro dzieci. 5


